[image: image1.jpg]

[image: image2]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЛАТОРУНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ  УЖУРСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2019                               п.Златоруновск                                             №  24
Об утверждении Плана основных мероприятий в области гражданской

обороны,  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Златоруновского  сельсовета на 2019 год
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 11 Федерального закона от 12.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Утвердить План основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  Златоруновского  сельсовета на 2019 год.

        2. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                                  Д.В.Минин

        СОГЛАСОВАНО                                                                                                                          УТВЕРЖДАЮ

Начальник отдела по вопросам безопасности                                                                               Глава Златоруновского
территории и объектов ЖКХ                                                                                                           сельсовета

                                 С.И. Пыхтин

Д.В.Минин
«  ____» _______   2019 года                                                                                                                «  ___  » _______2019 года

П Л А Н

основных мероприятий Златоруновского сельсовета в области гражданской обороны,

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной

безопасности и  безопасности людей на водных объектах на 2019 год

П.Златоруновск
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители,

соисполнители
	Отметка о

выполнении

	I. Мероприятия, проводимые Правительством Красноярского края

1. Основные мероприятия в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	1
	 Оценка складывающейся паводковой обстановки и формирование объёма предупредительных мероприятий на текущий год
	январь - март
	Глава сельсовета

	2
	Планирование и проведение инженерно – технических мероприятий по подготовке к паводковому периоду
	февраль - апрель
	Глава сельсовета

	3
	Корректировка и уточнение планов действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера на территории Златоруновского сельсовета
	15 февраля,

01 сентября
	Глава сельсовета

	4
	Корректировка планов ГО и защиты населения на территории Златоруновского сельсовета
	1 февраля
	Глава сельсовета

	5
	Корректировка расчётов на отселение населения из зон подтопления, образующихся в весенне – летний период на территории Златоруновского сельсовета
	1 марта
	Глава сельсовета

	6
	Разработка плана мероприятий по защите, водозаборов, автомобильных дорог, линий электропередач и связи от весеннего паводка
	февраль - март
	Глава сельсовета

	7
	Проведение мероприятий по предупреждению ЧС, вызванных весенним паводком (оценка обстановки)
	01 - 20 марта
	Глава сельсовета

	8
	Мероприятия по предупреждению ЧС, связанных с нарушением жизнеобеспечения населения проживающего на территории Златоруновского сельсовета
	июнь - август
	Глава сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители,

соисполнители
	Отметка о

выполнении

	9
	 Контроль своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства расположенных на территории Златоруновского сельсовета к осенне-зимнему периоду
	июль - август
	Глава сельсовета

	10
	Проведение мероприятий по предупреждению ЧС природного и техногенного характера при угрозе ЧС, вызванных лесными пожарами
	Апрель - октябрь
	Глава сельсовета

	11
	Корректировка плана действий по предупреждению и ликвидации ЧС, обусловленных лесными пожарами на территории Златоруновского сельсовета
	01 апреля
	Глава сельсовета

	12
	Планирование и проведение инженерно – технических мероприятий по предупреждению, локализации и тушению лесных пожаров
	апрель - сентябрь
	Глава сельсовета

	13
	Сбор информации и подготовка предложений по перечню объектов подлежащих маскировке
	ноябрь
	Глава сельсовета

	14
	 Корректировка и уточнение планов организации первоочерёдного жизнеобеспечения населения при возникновении ЧС на территории Златоруновского сельсовета
	ноябрь
	Глава сельсовета

	15
	Корректировка и предоставление формы 1эвак/ЧС «основные показатели по эвакуации населения из зон возможных ЧС природного и техногенного характера по состоянию на 1 января»
	3 декабря
	Глава сельсовета

	16
	Корректировка расчётов на эвакуацию населения с территории Златоруновского сельсовета из зон катастрофического затопления
	14 декабря
	Глава сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители,

соисполнители
	Отметка о

выполнении

	17
	Корректировка расчётов на эвакуацию населения с территории Златоруновского сельсовета в случае возникновения ЧС
	15 ноября
	Глава сельсовета

	18
	Разработка организационно – методических указаний по подготовке органов управления, сил ГО,  и ТП РСЧС на территории Златоруновского сельсовета на 2019 год
	декабрь
	Глава сельсовета

	19

	Разработка плана «Основных мероприятий Златоруновского сельсовета области ГО, предупреждения  и ликвидации ЧС, обеспечения ПБ и безопасности людей на водных объектах на 2019 год»
	15 декабря
	Глава сельсовета

	20

	Подготовка и принятие нормативных правовых актов по вопросам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения ПБ и безопасности людей на водных объектах
	в течение года
	Глава сельсовета

Специалист по общим вопросам

	21

	Подготовка предложений и участие в разработке планов и проведении мероприятий, направленных на сохранение объектов, необходимых для устойчивого функционирования экономики и выживания населения в военное время и по содействию устойчивому функционированию организаций в ЧС
	в течение года
	Глава сельсовета

Начальник ВУС

	2. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО, и ТП РСЧС,

Должностных лиц, специалистов и населения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители,

соисполнители
	Отметка о

выполнении

	22
	Проведение месячника безопасности на воде
	июнь - август
	Глава сельсовета

	23
	Месячник по обеспечению безопасности детей
	август - сентябрь
	Глава сельсовета

	24

	Участие в краевом смотре - конкурсе на звание «Лучший орган местного самоуправления муниципального образования в области обеспечения безопасности жизнедеятельности»
	до 1 октября
	Глава сельсовета

	3. Мероприятия по проверке готовности органов управления, сил и средств ГО и ТП РСЧС

Красноярского края к действиям по предназначению и оказанию методической помощи

	25

	Проверка деятельности администрации Златоруновского сельсовета по  устранению предписаний, выданных при плановых проверках
	21 – 25 мая

	II. Мероприятия проводимые администрацией Ужурского района.

1. Основные мероприятия в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности, людей на водных объектах

	26
	Корректировка нормативной правовой базы администрации Златоруновского сельсовета области ГО, защиты населения и территории от ЧС и обеспечению пожарной безопасности
	ноябрь

	27
	Подготовка  и проведение мероприятий «День защиты детей»
	май - июнь
	Глава сельсовета

Специалист по социальным вопросам

	2. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО, районного звена ТП и РСЧС должностных лиц, специалистов и населения

	28
	Анализ предоставляемых сведений о подготовке должностных лиц и специалистов ГО и ТП РСЧС всех групп населения в области ГО и защиты населения о ЧС
	ежемесячно к 25 числу

	29
	 Уточнение базы данных по силам и средствам постоянной готовности звена ТП и РСЧС

	февраль

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители,

соисполнители
	Отметка о

выполнении

	3. Мероприятия по проверке готовности органов управления, сил и средств ГО, городского и сельских поселений Ужурского района по предназначению

	30
	Поверка готовности сил и средств организаций, предназначенных для борьбы с талыми водами
	март
	Глава сельсовета

	31
	Поверка готовности сил и средств организаций, предназначенных для борьбы с лесными пожарами
	апрель
	Глава сельсовета

Специалист по социальным вопросам

	32
	Проверка пожарной безопасности школ перед началом учебного года
	август
	Глава сельсовета

Специалист по общим  вопросам

	33
	Разработка и принятие постановления администрации Златоруновского сельсовета « О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Златоруновского сельсовета в весенне-летний период 2019 г»
	До 01.04.2019
	Специалист по общим  вопросам

	34
	Организация и проведение месячника по безопасности на водных объектах сельсовета
	С 01.по 31.07.2019
	Глава Златоруновского сельсовета, члены КЧС и ПБ сельсовета

	35
	Обеспечение пожарной безопасности в ходе весенне-летнего пожароопасного периода по профилактике  лесных пожаров и предупреждению их распространения на объекты и населенные пункты.
	Май-октябрь 2019
	Глава Златоруновского сельсовета, члены КЧС и ПБ сельсовета

	36
	Проведение месячника проверки печного отопления
	Сентябрь-октябрь 2019
	Глава Златоруновского сельсовета, члены КЧС и ПБ сельсовета

	37
	Подготовка и проведение мероприятий  Глава Златоруновского сельсовета, члены КЧС и ПБ сельсовета новогодних и рождественских праздников, обеспечение пожарной и антитеррористической безопасности
	15декабрь 2019-январь 2020г
	Глава Златоруновского сельсовета, члены КЧС и ПБ сельсовета, заведующими клубами , директора школ.

	38
	Проведение проверок состояния противопожарного водоснабжения в населенных пунктах, приведение в исправное  состояние неисправных пожарных гидрантов, контроль за сохранностью оборудования водонапорных башен
	постоянно
	Глава Златоруновского сельсовета

	39
	Принятие и своевременное внесение изменений и дополнений в НПА в области гражданской обороны ,  обеспечения пожарной безопасности в соответствии с законодательством РФ и Красноярского края
	в течение года
	Специалист по общим вопросам

	40
	Организация  и проведение заседаний комиссии по ЧС и обеспечению пожарной безопасности администрации сельсовета
	По плану работы КЧС и ОББ администрации сельсовета
	Глава Златоруновского сельсовета, председатель КЧС и ПБ сельсовета

	41
	Подготовка памяток с целью ознакомления населения на собраниях, размещение на сайте Златоруновского сельсовета, раздача памяток населению
	в течение года
	Специалист по общим вопросам

	42
	Участие в развитии деятельности добровольной пожарной охраны на территории Златоруновского сельсовета
	в течении года
	Глава Златоруновского сельсовета

           Председатель комиссии по чрезвычайным ситуациям

         и пожарной безопасности администрации

          Златоруновского сельсовета                                                                                                                             Д.В.Минин

«  ____ » _________   2019 год